
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
«ОБ СОЗДАНИИ ДЕТСКОГО ТЕХНОПАРКА «КВАНТОРИУМ» НА БАЗЕ МБОУ «СОШ №3

ГОРОДА ВОЛГОРЕЧЕНСКА»»

31 мая 2024 года № 198

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области от 04Л2.2023 
№ 1793 «Об утверждении Концепции по созданию детских технопарков «Кванториум» на базе 
общеобразовательных организаций Костромской области в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать детский технопарк «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска» 
до 1 сентября 2024 года.

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ №3 города 
Волгореченска»

3. Назначить руководителем детского технопарка «Кванториум» учителя информатики 
Туманову Елену Николаевну.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.В. Тарасова


